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M in is t r i s ë  Punëvet Mbrendëshme

T i  r  a n  ë

N orm alja nuk mundi me na dhang ek z ak t d e r i  vong l i s t ë n  e 
s tu d e n të v e  që do të  n is e n  p ë r  v en d e t e ty r e  p ran d a j n i s j a  n g e le t  p ë r  
so t»

D isa  nga s tu d e n të t  th y en  d e rën  e s h k o llë s  Normale dhe hynë 
mbrenda ku  thanë se  duan t a  vasshdoonë s h k o llë n « P o ro s i të n  p r i n d ë r i t  që 
s e c i l i  t ë  v e jë  në s h k o llë  me të rh e q ë  d ja l in e v e t  se  u rd h ë r i  i  m arrun 
do të  z b a to h e t me fo rc ë  dhe p a s o ja t  mund të  jenë  t '; id h e ta .E d h a  d is a  
k la s a  t ë  u l ë t a  t}  k o n v ik t i t  fcan£ d ek la ru e  duen me shkue n ëp ë r v en d e t e 
ty n e  e do t ’ i  lamë t ë  l i r ë  edhe k ë ta  me u  n is ë  vetë»

Kah dreka  e k s t e m i s t a t  e m bledhur në s h k o llë  u  shpërdanë 
p ë r  t* u  m bledhur p rap ë  e a ts h e rë  do të  mundohemi me i  mbledhë t* j a s h t -  
m it që d a  të  n is e n  në r a s t  se  nuk u  b je n  nërmend me u  m ëshefë n d ër 
s h t 'j p i a t  e shokëve të  ty r e  E lb a san as .

. P r e  f e k t i

(Musa P u k a)d .v .

Muzeu i Shkollës Normale Elbasan




